Municipio de NOVO HORIZONTE - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGCAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
2020 a 2095

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2020 2.195.434,71 671.983,52 1.523.451,19 22.929.598,74
2021 2.188.024,02 698.310,38 1.489.713,64 24.419.312,38
2022 2.273.948,46 795.337,29 1.478.611,17 25.897.923,55
2023 2.361.669,67 808.114,59 1.553.555,08 27.451.478,63
2024 2.453.368,31 821.386,82 1.631.981,49 29.083.460,12
2025 2.547.414,19 875.855,45 1.671.558,74 30.755.018,86
2026 2.640.514,99 1.050.082,84 1.590.432,15 32.345.451,01
2027 2.732.420,37 1.133.084,51 1.599.335,86 33.944.786,87
2028 2.822.528,73 1.249.976,92 1.572.551,81 35.517.338,68
2029 2.909.496,26 1.418.169,28 1.491.326,98 37.008.665,66
2030 2.996.392,89 1.449.270,59 1.547.122,30 38.555.787,96
2031 3.075.473,27 1.735.209,14 1.340.264,13 39.896.052,09
2032 3.148.687,02 1.974.422,79 1.174.264,23 41.070.316,32
2033 3.214.098,63 2.105.098,68 1.108.999,95 42.179.316,27
2034 3.280.610,67 2.116.907,33 1.163.703,34 43.343.019,61
2035 3.350.359,80 2.125.576,70 1.224.783,10 44.567.802,71
2036 3.422.667,49 2.183.500,73 1.239.166,76 45.806.969,47
2037 3.493.281,93 2.265.337,47 1.227.944,46 47.034.913,93
2038 3.565.762,54 2.299.481,64 1.266.280,90 48.301.194,83
2039 3.633.917,48 2.467.231,20 1.166.686,28 49.467.881,11
2040 3.692.682,19 2.703.612,95 989.069,24 50.456.950,35
2041 3.749.709,39 2.771.698,65 978.010,74 51.434.961,09
2042 3.804.739,54 2.856.763,75 947.975,79 52.382.936,88
2043 3.860.431,18 2.914.208,34 946.222 84 53.329.159,72
2044 3.913.523,02 2.973.219,63 940.303,39 54.269.463,11
2045 3.969.656,13 3.053.736,90 915.919,23 55.185.382,34
2046 4.019.873,03 3.097.856,98 922.016,05 56.107.398,39
2047 4.084.529,43 3.323.591,08 760.938,35 56.868.336,74
2048 4.132.144,82 3.366.757,64 765.387,18 57.633.723,92
2049 4.172.274,06 3.419.874,16 752.399,90 58.386.123,82
2050 4.216.528,58 3.445.673,32 770.855,26 59.156.979,08
2051 4.257.952,15 3.490.067,01 767.885,14 59.924.864,22
2052 4.302.995,09 3.531.859,34 771.135,75 60.695.999,97
2053 4.345.469,84 3.536.360,98 809.108,86 61.505.108,83
2054 4.391.593,12 3.508.583,16 883.009,96 62.388.118,79
2055 4.443.932,34 3.513.001,37 930.930,97 63.319.049,76
2056 4.497.271,56 3.499.801,98 997.469,58 64.316.519,34
2057 4.553.378,41 3.478.692,69 1.074.685,72 65.391.205,06
2058 4.614.480,30 3.481.122,04 1.133.358,26 66.524.563,32
2059 4.680.977,15 3.602.278,17 1.078.698,98 67.603.262,30
2060 4.730.243,64 3.624.236,48 1.106.007,16 68.709.269,46
2061 4.789.904,20 3.599.177,86 1.190.726,34 69.899.995,80
2062 4.855.463,34 3.577.685,21 1.277.778,13 71.177.773,93
2063 4.927.455,43 3.588.536,95 1.338.918,48 72.516.692,41
2064 4.996.268,68 3.525.925,81 1.470.342,87 73.987.035,28
2065 5.077.933,89 3.467.847,81 1.610.086,08 75.597.121,36
2066 5.166.995,61 3.437.276,95 1.729.718,66 77.326.840,02
2067 5.260.881,30 3.417.966,62 1.842.914,68 79.169.754,70
2068 5.360.288,04 3.410.766,68 1.949.521,36 81.119.276,06
2069 5.462.597,84 3.360.494,34 2.102.103,50 83.221.379,56
2070 5.578.985,65 3.350.752,57 2.228.233,08 85.449.612,64
2071 5.699.082,35 3.389.767,30 2.309.315,05 87.758.927,69
2072 5.820.262,58 3.410.993,66 2.409.268,92 90.168.196,61
2073 5.946.851,68 3.411.059,80 2.535.791,88 92.703.988,49
2074 6.083.650,65 3.437.971,13 2.645.679,52 95.349.668,01
2075 6.222.993,98 3.427.031,06 2.795.962,92 98.145.630,93
2076 6.371.838,24 3.357.445,15 3.014.393,09 101.160.024,02
2077 6.539.358,12 3.373.133,78 3.166.224,34 104.326.248,36




Municipio de NOVO HORIZONTE - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGCAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA
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RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II)
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R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2078 6.706.197,87 3.325.806,25 3.380.391,62 107.706.639,98
2079 6.892.026,60 3.343.342,69 3.548.683,91 111.255.323,89
2080 7.082.043,74 3.350.699,50 3.731.344,24 114.986.668,13
2081 7.280.478,59 3.286.651,31 3.993.827,28 118.980.495,41
2082 7.498.446,64 3.226.518,20 4.271.928,44 123.252.423,85
2083 7.732.084,67 3.199.579,40 4.532.505,27 127.784.929,12
2084 7.980.340,43 3.265.451,45 4.714.888,98 132.499.818,10
2085 8.226.177,45 3.235.650,95 4.990.526,50 137.490.344,60
2086 8.499.239,04 3.236.883,06 5.262.355,98 142.752.700,58
2087 8.782.214,03 3.181.435,47 5.600.778,56 148.353.479,14
2088 9.088.844,40 3.157.799,03 5.931.045,37 154.284.524 51
2089 9.410.953,52 3.128.289,66 6.282.663,86 160.567.188,37
2090 9.752.650,36 3.103.479,81 6.649.170,55 167.216.358,92
2091 10.114.811,37 3.095.209,80 7.019.601,57 174.235.960,49
2092 10.496.205,67 3.086.236,21 7.409.969,46 181.645.929,95
2093 10.901.751,08 3.154.245,60 7.747.505,48 189.393.435,43
2094 11.315.720,95 3.121.658,44 8.194.062,51 197.587.497,94
2095 11.762.408,68 3.086.403,33 8.676.005,35 206.263.503,29

Projegao atuarial elaborada em 31/12/2020 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.

FONTE:
NOVO HORIZONTE, 06/01/2022

VANDERLEI SANAGIOTTO
PREFEITO MUNICIPAL

AIMAR F.PAVELECINI
SECRETARIA SAF

VALDEMAR P. GOBI
TEC.CONTABIL CRC/SC 17691-0

AIMAR F. PAVELECINI
CONTROLADOR INTE
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RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2078 6.706.197,87 3.325.806,25 3.380.391,62 107.706.639,98
2079 6.892.026,60 3.343.342,69 3.548.683,91 111.255.323,89
2080 7.082.043,74 3.350.699,50 3.731.344,24 114.986.668,13
2081 7.280.478,59 3.286.651,31 3.993.827,28 118.980.495,41
2082 7.498.446,64 3.226.518,20 4.271.928,44 123.252.423,85
2083 7.732.084,67 3.199.579,40 4.532.505,27 127.784.929,12
2084 7.980.340,43 3.265.451,45 4.714.888,98 132.499.818,10
2085 8.226.177,45 3.235.650,95 4.990.526,50 137.490.344,60
2086 8.499.239,04 3.236.883,06 5.262.355,98 142.752.700,58
2087 8.782.214,03 3.181.435,47 5.600.778,56 148.353.479,14
2088 9.088.844,40 3.157.799,03 5.931.045,37 154.284.524 51
2089 9.410.953,52 3.128.289,66 6.282.663,86 160.567.188,37
2090 9.752.650,36 3.103.479,81 6.649.170,55 167.216.358,92
2091 10.114.811,37 3.095.209,80 7.019.601,57 174.235.960,49
2092 10.496.205,67 3.086.236,21 7.409.969,46 181.645.929,95
2093 10.901.751,08 3.154.245,60 7.747.505,48 189.393.435,43
2094 11.315.720,95 3.121.658,44 8.194.062,51 197.587.497,94
2095 11.762.408,68 3.086.403,33 8.676.005,35 206.263.503,29

Projegao atuarial elaborada em 31/12/2020 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.

FONTE:
NOVO HORIZONTE, 06/01/2022

VANDERLEI SANAGIOTTO
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Municipio de NOVO HORIZONTE - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGCAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
2020 a 2095

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2020 2.195.434,71 671.983,52 1.523.451,19 22.929.598,74
2021 2.188.024,02 698.310,38 1.489.713,64 24.419.312,38
2022 2.273.948,46 795.337,29 1.478.611,17 25.897.923,55
2023 2.361.669,67 808.114,59 1.553.555,08 27.451.478,63
2024 2.453.368,31 821.386,82 1.631.981,49 29.083.460,12
2025 2.547.414,19 875.855,45 1.671.558,74 30.755.018,86
2026 2.640.514,99 1.050.082,84 1.590.432,15 32.345.451,01
2027 2.732.420,37 1.133.084,51 1.599.335,86 33.944.786,87
2028 2.822.528,73 1.249.976,92 1.572.551,81 35.517.338,68
2029 2.909.496,26 1.418.169,28 1.491.326,98 37.008.665,66
2030 2.996.392,89 1.449.270,59 1.547.122,30 38.555.787,96
2031 3.075.473,27 1.735.209,14 1.340.264,13 39.896.052,09
2032 3.148.687,02 1.974.422,79 1.174.264,23 41.070.316,32
2033 3.214.098,63 2.105.098,68 1.108.999,95 42.179.316,27
2034 3.280.610,67 2.116.907,33 1.163.703,34 43.343.019,61
2035 3.350.359,80 2.125.576,70 1.224.783,10 44.567.802,71
2036 3.422.667,49 2.183.500,73 1.239.166,76 45.806.969,47
2037 3.493.281,93 2.265.337,47 1.227.944,46 47.034.913,93
2038 3.565.762,54 2.299.481,64 1.266.280,90 48.301.194,83
2039 3.633.917,48 2.467.231,20 1.166.686,28 49.467.881,11
2040 3.692.682,19 2.703.612,95 989.069,24 50.456.950,35
2041 3.749.709,39 2.771.698,65 978.010,74 51.434.961,09
2042 3.804.739,54 2.856.763,75 947.975,79 52.382.936,88
2043 3.860.431,18 2.914.208,34 946.222 84 53.329.159,72
2044 3.913.523,02 2.973.219,63 940.303,39 54.269.463,11
2045 3.969.656,13 3.053.736,90 915.919,23 55.185.382,34
2046 4.019.873,03 3.097.856,98 922.016,05 56.107.398,39
2047 4.084.529,43 3.323.591,08 760.938,35 56.868.336,74
2048 4.132.144,82 3.366.757,64 765.387,18 57.633.723,92
2049 4.172.274,06 3.419.874,16 752.399,90 58.386.123,82
2050 4.216.528,58 3.445.673,32 770.855,26 59.156.979,08
2051 4.257.952,15 3.490.067,01 767.885,14 59.924.864,22
2052 4.302.995,09 3.531.859,34 771.135,75 60.695.999,97
2053 4.345.469,84 3.536.360,98 809.108,86 61.505.108,83
2054 4.391.593,12 3.508.583,16 883.009,96 62.388.118,79
2055 4.443.932,34 3.513.001,37 930.930,97 63.319.049,76
2056 4.497.271,56 3.499.801,98 997.469,58 64.316.519,34
2057 4.553.378,41 3.478.692,69 1.074.685,72 65.391.205,06
2058 4.614.480,30 3.481.122,04 1.133.358,26 66.524.563,32
2059 4.680.977,15 3.602.278,17 1.078.698,98 67.603.262,30
2060 4.730.243,64 3.624.236,48 1.106.007,16 68.709.269,46
2061 4.789.904,20 3.599.177,86 1.190.726,34 69.899.995,80
2062 4.855.463,34 3.577.685,21 1.277.778,13 71.177.773,93
2063 4.927.455,43 3.588.536,95 1.338.918,48 72.516.692,41
2064 4.996.268,68 3.525.925,81 1.470.342,87 73.987.035,28
2065 5.077.933,89 3.467.847,81 1.610.086,08 75.597.121,36
2066 5.166.995,61 3.437.276,95 1.729.718,66 77.326.840,02
2067 5.260.881,30 3.417.966,62 1.842.914,68 79.169.754,70
2068 5.360.288,04 3.410.766,68 1.949.521,36 81.119.276,06
2069 5.462.597,84 3.360.494,34 2.102.103,50 83.221.379,56
2070 5.578.985,65 3.350.752,57 2.228.233,08 85.449.612,64
2071 5.699.082,35 3.389.767,30 2.309.315,05 87.758.927,69
2072 5.820.262,58 3.410.993,66 2.409.268,92 90.168.196,61
2073 5.946.851,68 3.411.059,80 2.535.791,88 92.703.988,49
2074 6.083.650,65 3.437.971,13 2.645.679,52 95.349.668,01
2075 6.222.993,98 3.427.031,06 2.795.962,92 98.145.630,93
2076 6.371.838,24 3.357.445,15 3.014.393,09 101.160.024,02
2077 6.539.358,12 3.373.133,78 3.166.224,34 104.326.248,36
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RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II)

2020 a20

95

R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2078 6.706.197,87 3.325.806,25 3.380.391,62 107.706.639,98
2079 6.892.026,60 3.343.342,69 3.548.683,91 111.255.323,89
2080 7.082.043,74 3.350.699,50 3.731.344,24 114.986.668,13
2081 7.280.478,59 3.286.651,31 3.993.827,28 118.980.495,41
2082 7.498.446,64 3.226.518,20 4.271.928,44 123.252.423,85
2083 7.732.084,67 3.199.579,40 4.532.505,27 127.784.929,12
2084 7.980.340,43 3.265.451,45 4.714.888,98 132.499.818,10
2085 8.226.177,45 3.235.650,95 4.990.526,50 137.490.344,60
2086 8.499.239,04 3.236.883,06 5.262.355,98 142.752.700,58
2087 8.782.214,03 3.181.435,47 5.600.778,56 148.353.479,14
2088 9.088.844,40 3.157.799,03 5.931.045,37 154.284.524 51
2089 9.410.953,52 3.128.289,66 6.282.663,86 160.567.188,37
2090 9.752.650,36 3.103.479,81 6.649.170,55 167.216.358,92
2091 10.114.811,37 3.095.209,80 7.019.601,57 174.235.960,49
2092 10.496.205,67 3.086.236,21 7.409.969,46 181.645.929,95
2093 10.901.751,08 3.154.245,60 7.747.505,48 189.393.435,43
2094 11.315.720,95 3.121.658,44 8.194.062,51 197.587.497,94
2095 11.762.408,68 3.086.403,33 8.676.005,35 206.263.503,29

Projegao atuarial elaborada em 31/12/2020 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.

FONTE:
NOVO HORIZONTE, 06/01/2022

VANDERLEI SANAGIOTTO
PREFEITO MUNICIPAL

AIMAR F.PAVELECINI
SECRETARIA SAF

VALDEMAR P. GOBI
TEC.CONTABIL CRC/SC 17691-0

AIMAR F. PAVELECINI
CONTROLADOR INTE



